



## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 мая 2017 № 92

г. Майкоп

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Адыгея от 9 июля 2009 года № 155 «О мерах по реализации Федерального закона «О погребении и похоронном деле»

В соответствии со статьей 10 Федерального закона «О погребении и похоронном деле» Кабинет Министров Республики Адыгея

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Адыгея от 9 июля 2009 года № 155 «О мерах по реализации Федерального закона «О погребении и похоронном деле» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2009, № 7, 11; 2010, № 7) следующие изменения:

1) в приложении № 1:

а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок определяет механизм возмещения специализированным службам по вопросам похоронного дела стоимости гарантированного перечня услуг по погребению в случаях, установленных Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» (Собрание законодательства Российской Федерации, 1996, № 3; 1997, № 26; 1998, № 30; 2000, № 33; 2001, № 23; 2002, № 30, 50; 2003, № 2, 27; 2004, № 35; 2005, № 17; 2006, № 43; 2007, № 1; 2008, № 29, 30, 49; 2009, № 1, 30, 48; 2011, № 30, 48; 2012, № 31; 2014, № 23; 2015, № 1, 14, 48; 2016, № 27) (далее – Федеральный закон), в том числе если умерший не подлежал обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являлся пенсионером, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности (далее – возмещение стоимости услуг по погребению).»;

б) в пункте 4 слова «территориальные органы труда и социальной защиты населения уполномоченного исполнительного органа государственной власти Республики Адыгея в области труда и социальной защиты населения Республики Адыгея» заменить словами «территориальные органы труда и социальной защиты населения Министерства труда и социального развития Республики Адыгея»;

в) в пункте 6 слова «уполномоченный исполнительный орган государственной власти Республики Адыгея в сфере финансов» заменить словами «Министерство финансов Республики Адыгея»;

г) в пункте 7 слова «Уполномоченный исполнительный орган государственной власти Республики Адыгея в сфере финансов» заменить словами «Министерство финансов Республики Адыгея»;

д) в подпункте 2 пункта 8 слова «уполномоченный исполнительный орган государственной власти Республики Адыгея в области труда и социальной защиты населения Республики Адыгея» заменить словами «Министерство труда и социального развития Республики Адыгея»;

е) в пункте 9 слова «Уполномоченный исполнительный орган государственной власти Республики Адыгея в области труда и социальной защиты населения Республики Адыгея» заменить словами «Министерство труда и социального развития Республики Адыгея»;

2) в приложении № 2:

а) пункты 1-2 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок определяет правила выплаты социального пособия на погребение, если умерший не подлежал обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являлся пенсионером, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности, в случае, если погребение осуществлялось за счет средств супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя умершего или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение умершего (далее – лицо, осуществившее погребение).

2. Социальное пособие на погребение выплачивается в размере, равном стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, указанному в пункте 1 статьи 9 Федерального закона, но не превышающем 4000 рублей, с последующей индексацией в сроки, определяемые Правительством Российской Федерации.»;

б) в пункте 3 слова «территориальный орган труда и социальной защиты населения уполномоченного исполнительного органа государственной власти Республики Адыгея в области труда и социальной защиты населения Республики Адыгея» заменить словами «территориальный орган труда и социальной защиты населения Министерства труда и социального развития Республики Адыгея»;

в) в пункте 6 слова «уполномоченный исполнительный орган государственной власти Республики Адыгея в сфере финансов» заменить словами «Министерство финансов Республики Адыгея»;

г) в пункте 7 слова «Уполномоченный исполнительный орган государственной власти Республики Адыгея в сфере финансов» заменить словами «Министерство финансов Республики Адыгея»;

д) в пункте 8 слова «уполномоченный исполнительный орган государственной власти Республики Адыгея в области труда и социальной защиты населения Республики Адыгея» заменить словами «Министерство труда и социального развития Республики Адыгея».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Исполняющий обязанности  
Премьер-министра  
Республики Адыгея



Н. Широкова